
 

  
Республика Крым 

Красноперекопский район  

Орловское сельское поселение  
 

47-заседание   2  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

«28»  апреля  2023 года                           №364                                   с.Орловское                                                                                 

 
О внесении изменений в решение №153 от 26.12.2020 
«Об утверждении Порядка обращения за 
установлением ежемесячной доплаты к пенсии, 
перерасчетом ее размера лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе в 
органах местного самоуправления Орловского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым». 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 №236-ФЗ «О фонде 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации», на основании 

правотворческой инициативы Красноперекопского межрайонного прокурора,- 

 

Орловский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Орловского сельского совета №153 от 26.12.2020 

«Об утверждении Порядка обращения за установлением ежемесячной доплаты к 

пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности 

на постоянной основе в органах местного самоуправления Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 6 пункта 9  Порядка  слова «управлением Пенсионного 

фонда Российской Федерации» заменить словами «управлением фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Орловский вестник» и на 

официальном сайте Правительства Республики Крым - Красноперекопский район 

– Орловское сельское поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  
 

Председатель сельского совета-Глава  
Администраций Орловского сельского поселения                                     Т.С. Невойт 

 

 

 

 


